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Lektion til 9. februar 
 

Johannes Døberen 
 
Nøglevers: "Jeg siger jer sandheden: Af alle, der 

nogensinde har levet, er ingen større end 
Johannes Døberen. Men selv den mindste 

person i Himmeriget er større end ham!" 
Matthæus 11:11 

 
Udvalgte skrifter:  
Matthæus 11:7-15 

 
Både Malakias og Esajas profeterede, at Gud ville 
udvælge en person, som på forhånd ville "forberede" 
Herrens vej. (Malakias 3,1; Esajas 40,3-5; Matthæus 
11,10). Denne særlige ambassadør var Johannes 
Døberen. Herrens engel informerede Johannes' far 
om, at hans kone, der var langt oppe i årene, ville 
føde en søn, og at de skulle give ham navnet 
Johannes. Englen meddelte om Johannes, at "han 
vil vende mange israelitter til Herren deres Gud ... 
Han vil forberede folket på Herrens komme." Lukas 
1:5-17 
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Da Jesus var 30 år gammel, kom han til Johannes, 
som havde "prædiket, at folk skulle døbes for at vise, 
at de havde omvendt sig fra deres synder." Da 
Johannes så Jesus, udbrød han: "Se, Guds lam, som 
tager verdens synd bort." Så bad Jesus Johannes 
om at døbe ham. Da Jesus kom op af vandet, "gav 
Johannes dette vidnesbyrd: Jeg så Ånden komme 
ned fra himlen som en due og blive på ham." Lukas 
3:2-23; Johannes 1:19-34 
 
Senere, da Johannes blev sat i fængsel, forkyndte 
Jesus ordene i vores nøglevers for folkemængden: 
"Blandt dem, der er født af kvinder, er der ikke 
opstået nogen, der er større end Johannes Døberen; 
men den, der er mindst i Himmeriget, er større end 
han." Matthæus 11:11 
 
Udtrykket "himlenes rige" henviser til den åndelige 
fase af det messianske rige, som begyndte at blive 
udviklet på tidspunktet for Kristi jordiske tjeneste og 
død. Det fortsatte i pinsen, hvor Guds Helligånd blev 
udgydt over mennesker, som ville vie deres liv til at 
tjene vores himmelske Fader. (Apostlenes Gerninger 
2:1-41; Romerne 12:1; Hebræerne 3:1). Dette 
himmelske kald er fortsat gennem hele den 
evangeliske tidsalder til og med nutiden.  
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En af de titler, som Skriften tildeler Jesus, er 
"brudgom". Som gruppe vil hans trofaste tilhængere 
blive hans "brud". (Åbenbaringen 19,7; 22,17). 
Johannes Døberen forklarede: "Den, der har bruden, 
er brudgommen; men brudgommens ven, som står 
og hører ham, glæder sig meget over brudgommens 
stemme." (Johannes 3:29). Johannes' tjeneste hørte 
til den tidligere jødiske tidsalder, som var ved at 
slutte. Men fordi han døde, før Jesus åbnede 
invitationen til at være en del af "Himmeriget", ville 
Johannes ikke blive betragtet som en del af 
"brudens" klasse, selv om han glædede sig over at 
være en "ven af brudgommen". 
 
Johannes Døberen vil sammen med "Abraham og 
Isak og Jakob og alle profeterne" blive belønnet for 
deres trofasthed ved at genopstå på jorden som 
perfekte mennesker. De vil være "fyrster på hele 
jorden" og tjene som instruktører og eksempler for 
hele menneskeheden i den jordiske fase af riget. 
Lukas 13:28; Salmernes Bog 45:16; Hebræerbrevet 
11:4-40 
 
Når Jesus sagde, at "den mindste i Himmeriget er 
større end han", skal vi ikke konkludere, at Johannes 
Døberen og alle de retfærdige skikkelser, der er 
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nævnt i Skriften, og som levede før Kristi jordiske 
virke, var mindre trofaste end evangeliets kirke. Det 
betyder blot, at Gud vil lade dem genopstå som 
perfekte mennesker på jorden, mens han har lovet at 
lade Kristi brud genopstå som perfekte åndelige 
væsener og give dem udødelighed og guddommelig 
natur. 2 Peter 1:4; Romerne 2:7; 6:3-5; 2 Timoteus 
2:11-12 
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